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LUGAR Y FECHA : Malambo, 26 febrero de 2021
PROCESO DE CONTRATACION DE MiNIMA CUANTIA 010-011-2021

OBJETO: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO,
INCLUYENDO MONTE Y DESMONTE DE EQUIPOS, MANO DE OBRA, REPUESTOS, ACCESORIOS
Y DEMAS COSTOS QUE SE DERIVAN DE LA REALIZACION DEL SERVICIO A LOS AIRES
ACONDICIONADOS TIPO MINI-SPLIT Y VENTANA DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LA FUERZAS
MILITARES REGIONAL NORTE.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la
siguiente informacion.

Presupuesto: $ 3.000.000.00

» Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 4921 del 28 de enero de 2021 expedido por el Jefe
de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.

e Apertura: 19/02/2021

o Cierre: 24/02/2021

* Plazo Ejecucion: 30/11/2021.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. CONTROL SERVICES ENGINEERING SAS
2. BUSINESS CENTER WAL SAS
3. TERMEC LIMITADA

VERIFICACION DOCUMENTAL

REQUISITOS
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMULARIO N° SUPEDITADA HABILITADA HABILITADA
1
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL HABILITADA HABILITADA HABILITADA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO HABILITADA HABILITADA HABILITADA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES HABILITADA HABILITADA SUPEDITADA
RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL HABILITADA HABILITADA HABILITADA
DE LA NACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DE LA HABILITADA HABILITADA HABILITADA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.
VERIFICACION ANTECEDENTES PENALES POLICIA HABILITADA HABILITADA HABILITADA
VERIFICACION MULTAS SRNMC HABILITADA HABILITADA HABILITADA
SITUACION MILITAR DEFINIDA HABILITADA HABILITADA N/A
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION HABILITADA HABILITADA HABILITADA
AUTORIZACION PARA SUSCRIBIR CONTRATO N/A N/A N/A
APODERADO N/A N/A N/A
FORMULARIO SIIF Y CERTIFICACION BANCARIA SUPEDITADA HABILITADA HABILITADA
FORMULARIO ANTICORRUPCION HABILITADA HABILITADA HABILITADA
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD HABILITADA HABILITADA HABILITADA
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Qbservaciones:
Las siguientes firmas se encuentran supeditadas:

* CONTROL SERVICES ENGINEERING SAS: la carta de presentacion debe presentarse firmada con
pufio y letra y por el representante legal tal y como lo expresa la invitacién publica, y del misme
modo no presentd la certificacion bancaria.

e TERMEC LIMITADA: No presentd la constancia de los éportes parafiscales como lo expresa la
invitacién publica . i

De conformidad con lo establecido en la ley 80 de 1993, ley 1150 de 2007, ley 1474 de 2011,
decreto 1082 de 2015 e Invitacion Publica, La firma BUSINESS CENTER WAL SAS se encuentra
HABILITADA JURIDICAMENTE, y puede continuar dentro del presente proceso de contratacion.

Atentamente,




es de todos

La seguridad . : \\f—/
: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL RS e
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES Bl il i e

EVALUACION TECNICA

Malambo, 26 de febrero de 2021

En desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 010-011-2021,
cuyo objeto es “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO
COSTO, INCLUYENDO MONTE Y DESMONTE DE EQUIPOS, MANO DE OBRA, REPUES-
TOS, ACCESORIOS Y DEMAS COSTOS QUE SE DERIVAN DE LA REALIZACION DEL
SERVICIO A LOS AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINI-SPLIT Y VENTANA DE LA
AGENCIA LOGISTICA DE LA FUERZAS MILITARES REGIONAL NORTE.” En cumplimiento
del deber de seleccion objetiva previsto en la normatividad vigente se verifico la siguiente in-
formacion allegada con la oferta.

ESPECIFICACIONES
TECNICAS
HABILITANTES

EXPERIENCIA DEL

2.3.1. PROPONENTE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE
2.3.2 CONDICIONES NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
TECNICAS

ANEXAR HOJAS DE
VIDA “TECNICO Y
AUXILIAR EN SISTEMA
DE REFRIGERACION O
DE AIRES
ACONDICIONADOS”

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMULARIO 2
“ESPECIFICACIONES
3.1 TECNICAS DE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE

OBLIGATORIO
CUMPLIMIENTO”

OBSERVACIONES:
CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S
- No cumple con lo requerido en los items 2.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, ya

que aporto una certificacion, mas no aporto copias de las facturas que avalen dicho ser-
vicio.




o

seguridad

Mindefensa

s MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AGE"mYm

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES FUERZAS MILITARDS

- No cumple con lo requerido en el item 2.3.2 CERTIFICADO DE CONDICIONES TEC-.
NICAS. Ya que no presento las tres certificaciones solicitadas para el presente proceso.

- No cumple con lo solicitado en el pliego condiciones en cuanto a anexar las hojas de vi- -
da del personal técnico y auxiliar en sistema de refrigeracion o de aires acondicionados.

TERMEC LTDA

- No cumple con lo solicitado en el pliego de condiciones, en el item 2.3.2 CERTIFICADO
DE CONDICIONES TECNICAS; ya que no aporto certificacion que avale que cuenta con esta-
blecimiento de comercio, sucursal, agencia o aliado comercial en los departamentos de juris-
diccion de la regional.

CONCLUSION

El oferente BUSINESS CENTER WAL S.A.S., cumplen con los requisitos técnicos estableci-
dos en la invitacién publica, por lo que estan habilitados para continuar en el proceso contrac-
tual.

Los oferentes CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S. y TERMEC LTDA, no cumple
con lo establecido en el pliego de condiciones; por lo que queda supeditado hasta la subsana-
cion de los documentos exigidos para continuar en el presente proceso de seleccién

Firmado digitalmente
Leyda J. . por Leyda J. Reyes Uribe
Fecha; 2021.02.26

Reyes Uri_bé 09:03:02 0500

TD. Leyda J. Reyes Uribe
Comité Técnico Evaluador
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